
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Valenzuela

Núm. 2.030/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFI-

NITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha / Nº

Resolución de Alcaldía convocando la Mesa General de

Negociación
05/05/2022 nº 175/2022

Acta de la Mesa General de Negociación 17/05/2022

Informe de Secretaría sobre las Bases Generales
16/05/2022

18/11/2022

Resolución de Alcaldía aprobando las Bases Generales 18/05/2022 nº 194/2022

Anuncio para publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba
18/05/2022

Publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba
25/05/2022

Requerimiento de la Delegación del Gobierno en Córdoba 22/12/2022

Resolución de Alcaldía anulando las Bases Generales 18/01/2023 nº 15/2023

Resolución de Alcaldía aprobando las Bases Generales 20/01/2023

Anuncio para publicación en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Córdoba
20/01/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba
31/01/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 03/01/2023 nº 20987/1

Publicación en el Boletín Oficial del Estado 30/12/2022 nº 23940

Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de

admitidos y excluidos
7/03/2023 nº 65/2023

Anuncio de publicación de la lista anterior en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba
08/03/2023

Publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba de la lista provisional de admitidos y excluidos
16/03/2023 nº 867/2023

Certificado de Secretaría 03/04/2023

Examinada la documentación que acompaña y, en virtud del ar-

tículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-

vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de

Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios

Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el

Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de

la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régi-

men Local,

RESUELVO

PRIMERO. Tener por presentadas las siguientes subsanacio-

nes de conformidad con el certificado de Secretaría:

Puesto: Auxiliar Administrativo Consultorio.

**608**** ELIXABET POZO CEPAS
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/137RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/153RT

Puesto: Técnico de Gestión.

**351****
MARÍA ASUNCIÓN NIETO BARRIONUE-

VO

Fecha:

30-03-23

Registro:

2023/173RT

**682**** MARÍA JOSÉ LUQUE MONTILLA
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/136RT

**943**** JOSÉ MANUEL GARRIDO SERRANO
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/274RE

**144**** MARÍA ROSA LÓPEZ CARRILLO
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/157RT

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ Fecha: Registro:

17-03-23 2023/143RT

Puesto: Técnico de Deportes y Cultura.

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/142RT

Puesto: Administrativo de Guadalinfo.

**847**** EVA MARÍA PERÁLVAREZ MÉNGIBAR
Fecha:

20-03-23

Registro.

2023/146RT

**608**** ELIXABET POZO CEPAS
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/138RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/154RT

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/160RT

**739**** MARÍA JESÚS PINILLA BLANCA
Fecha:

30-03-23

Registro:

2023/292RE

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/141RT

Puesto: Conserje del Colegio.

**804**** FRANCISCO MUÑOZ MELERO
Fecha:

21-03-23

Registro:

2023/269RE

**682**** RAÚL VALLEJO MARTÍN
Fecha:

28-03-23

Registro:

2023/284RE

Puesto: Camarero Limpiador Hogar.

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

28-03-23

Registro:

2023/155RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23
Registro:2023/167

Puesto: Limpiador.

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/156RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/168RT

SEGUNDO. Tener por estimadas las siguientes subsanaciones e incorporarlas a la

relación definitiva de admitidos y excluidos:

Puesto: Auxiliar Administrativo Consultorio.

**608**** ELIXABET POZO CEPAS
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/137RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/153RT

Puesto: Técnico de Gestión.

**682**** MARÍA JOSÉ LUQUE MONTILLA
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/136RT

**943**** JOSÉ MANUEL GARRIDO SERRANO
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/274RE

**144**** MARÍA ROSA LÓPEZ CARRILLO
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/157RT

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/143RT

Puesto: Técnico de Deportes y Cultura.

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/142RT

Puesto: Administrativo de Guadalinfo.

**847**** EVA MARÍA PERÁLVAREZ MÉNGIBAR
Fecha:

20-03-23

Registro.

2023/146RT

**608**** ELIXABET POZO CEPAS
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/138RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/154RT

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/160RT

**739**** MARÍA JESÚS PINILLA BLANCA
Fecha:

30-03-23

Registro:

2023/292RE

**888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ
Fecha:

17-03-23

Registro:

2023/141RT

Viernes, 12 de Mayo de 2023 Nº 89  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Puesto: Conserje del Colegio.

**804**** FRANCISCO MUÑOZ MELERO
Fecha:

21-03-23

Registro:

2023/269RE

**682**** RAÚL VALLEJO MARTÍN
Fecha:

28-03-23

Registro:

2023/284RE

Puesto: Camarero Limpiador Hogar.

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

28-03-23

Registro:

2023/155RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/167

Puesto: Limpiador.

**883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/156RT

**228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ
Fecha:

23-03-23

Registro:

2023/168RT

Tener por desestimadas las siguientes subsanaciones e incorporarlas a la relación

definitiva de admitidos y excluidos:

**351****
M. ASUNCIÓN NIETO BARRIONUE-

VO

Rgto:

2023/173RT

No presenta

ANEXO II

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de

aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

PUESTO: VIGILANTE MUNICIPAL

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **144**** BARTOLOMÉ CASTILLA LUQUE

2 **946**** MIGUEL QUESADA ARROYO

3 **971**** JOSÉ ANTONIO CRUZ MÁRMOL

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
MOTIVO DE LA

EXCLUSIÓN

1 **317**** IGNACIO RAMOS SOLER
No cumple con la

titulación

2 **468**** MELCHOR JIMÉNEZ FERNÁNDEZ
No cumple con la

titulación

PUESTO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONSULTORIO

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **847**** EVA MARÍA PERALVAREZ MENGIVAR

2 **688**** ISABEL SÁNCHEZ SABARIEGO

3 **834**** MARÍA ÁNGELES GARCÍA VALENZUELA

4 **020**** ROSA MARÍA SANTIAGO URBANO

5 **684**** MARÍA LUISA PORCUNA GARCÍA

6 **135**** SARA RUZ SÁNCHEZ

7 **883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN

8 **810**** ELOISA LÓPEZ CASTILLA

9 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

10 **739**** MARÍA JESÚS PINILLA BLANCA

11 **608**** ELIXABET POZO CEPAS

12 **228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN

1 **058**** SERGIO CASTRO SÁNCHEZ No aporta Anexo 2

PUESTO: TÉCNICOS/AS DE GESTIÓN

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **362**** MARÍA VICTORIA JIMÉNEZ JIMÉNEZ

2 **682**** MARÍA JOSÉ LUQUE MONTILLA

3 **943**** JOSÉ MANUEL GARRIDO SERRANO

4 **704**** MARÍA DEL CARMEN VÁZQUEZ RODRÍGUEZ

5 **020**** ROSA MARÍA SANTIAGO URBANO

6 **144**** MARÍA ROSA LÓPEZ CARRILLO

7 **888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

OR-

DEN
DNI NOMBRE Y APELLIDOS

MOTIVOS DE LA

EXCLUSIÓN

1 **106****
M. ASUNCIÓN NIETO BARRIONUE-

VO
NO PRESENTA ANEXO II

PUESTO: TÉCNICO DE DEPORTES Y CULTURA

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **834**** MARIA ANGELES GARCIA VALENZUELA

2 **546**** MANUEL GARCIA RIVAS

3 **006**** MARIA JESUS CARRILLO LOPEZ

4 **888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ

PUESTO: ADMINISTRATIVO DE GUADALINFO

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **144**** MARIA ROSA LÓPEZ CARRILLO

2 **834**** MARIA ANGELES GARCIA VALENZUELA

3 **202**** ROSA MARIA SANTIAGO URBANO

4 **684**** MARIA LUISA PORCUNA GARCIA

5 **810**** ELOISA LOPEZ CASTILLA

6 **847**** EVA MARÍA PERALVAREZ MENGIBAR

7 **608**** ELIXABET POZO CEPAS

8 **228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ

9 **883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN

10 **739**** MARÍA JESÚS PINILLA BLANCA

11 **888**** JOAQUÍN SALIDO SÁNCHEZ

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
MOTIVOS DE

EXCLUSIÓN

1 **058**** SERGIO CASTRO SÁNCHEZ No aporta Anexo II

PUESTO: ELECTRICISTA

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **140**** JUAN CARLOS GARCÍA CARRILLO

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

OR-

DEN
DNI NOMBRE Y APELLIDOS

MOTIVO DE LA

EXCLUSIÓN

1 **682**** RAÚL VALLEJO MARTÍN No cumple con la titulación

2 **819**** FRANCISCO QUESADA LÓPEZ No cumple con la titulación

3 **308**** ANTONIO RAMOS SOLER

No cumple con la titulación So-

licitud modelo no normal Auto-

valoración modelo no normali-

zado

4 **806**** JOAQUÍN LÓPEZ MALAGÓN No cumple con la titulación

5 **002**** MARIANO GORDILLO LUQUE No cumple con la titulación

6 **986****
ALFONSO MANUEL PERALES MON-

TILLA
No cumple con la titulación

PUESTO: CONSERJE DE COLEGIO

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **793**** MANUEL CÓRDOBA SERRANO

2 **792**** RAFAEL MORENO LUQUE

3 **946**** LUZ MARÍA JIMÉNEZ LEÓN

Viernes, 12 de Mayo de 2023Nº 89  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

4 **020**** ROSA MARÍA SANTIAGO URBANO

5 **819**** FRANCISCO QUESADA LÓPEZ

6 **834**** MARÍA ÁNGELES GARCÍA VALENZUELA

7 **977**** RAFAEL PAVÓN AGUILAR

8 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

9 **134**** ROSARIO CASTILLA MÉRIDA

10 **739**** MARÍA JESÚS PINILLA BLANCA

11 **804**** FRANCISCO MUÑOZ MELERO

12 **682**** RAÚL VALLEJO MARTÍN

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
MOTIVOS DE LA

EXCLUSIÓN

1 **982**** BARTOLOMÉ NAVAS HORCAS No aporta Anexo II

2 **677**** SILVIA BUENO LUQUE Datos incompletos

3 **468**** MELCHOR JIMÉNEZ FERNÁNDEZ Datos incompletos

PUESTO: CAMARERO LIMPIADOR HOGAR

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **966**** JUAN MONTILLA QUERO

2 **793**** MANUEL CÓRDOBA SERRANO

3 **792**** RAFAEL MORENO LUQUE

4 **317**** IGNACIO RAMOS SOLER

5 **977**** RAFAEL PAVÓN AGUILAR

6 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

7 **883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN

8 **228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

1 **677**** SILVIA BUENO LUQUE Datos incompletos

PUESTO: LIMPIADOR

ADMITIDOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **154**** MARÍA GEMA GORDILLO VALLEJO

2 **792**** RAFAEL MORENO LUQUE

3 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

4 **020**** ROSA MARÍA SANTIAGO URBANO

5 **134**** ROSARIO CASTILLA MÉRIDA

6 **739**** MARÍA JESUS PINILLA BLANCA

7 **788**** MARÍA DEL PILAR VALVERDE ARANDA

8 **684**** MARÍA LUISA PORCUNA GARCÍA

9 **883**** MARÍA JOSÉ HORCAS OLIVÁN

10 **228**** MARÍA JOSÉ CARRILLO LÓPEZ

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

1 **677**** SILVIA BUENO LUQUE Datos incompletos

PUESTO: COCINERA GUARDERÍA TEMPORERA

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

2 **788**** MARÍA DEL PILAR VALVERDE ARANDA

3 **684**** MARÍA LUISA PORCUNA GARCÍA

PUESTO: CUIDADORA LIMPIADOR/A GUARDERÍA TEMPORERA

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 **834**** MARÍA ÁNGELES GARCÍA VALENZUELA

2 **963**** MARÍA AGUSTINA LÓPEZ CASTILLA

3 **352**** CATALINA CASTILLO RIVAS

4 **467**** MARÍA ÁNGELES ARANDA GUTIÉRREZ

5 **788**** MARÍA DEL PILAR VALVERDE ARANDA

CUARTO. Designar como miembros del Tribunal a:

Miembros Identidad

-Presidencia
María del Carmen Pérez Mesa, Secretaria-Interventora del Excmo.

Ayuntamiento de Valenzuela

Suplencia
Fernando Alcalde Matamoros, Secretario-Interventor del Excmo.

Ayuntamiento de Pedroche

-Vocalía
José Manuel Pérez Nadal, Secretario-Interventor del Excmo. Ayunta-

miento de Doña Mencía

Suplencia
Irene Moreno Nieto, Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Al-

modóvar del Río

-Vocalía
Pablo Rodríguez Enríquez Tesorero del Excmo. Ayuntamiento de

Castro del Río

Suplencia
Manuel Alejandro Navajas Delgado, Interventor del Excmo. Ayunta-

miento de Fuente Palmera

-Vocalía
Ángela Garrido Fernández, Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento

de Castro del Río

Suplencia
Alicia Arroyo Sánchez, Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de

Fuente Palmera

Secretaría
María del Rosario Borrego Pedrosa, Secretaria-Interventora del Exc-

mo. Ayuntamiento de Nueva Carteya

Suplencia
Inmaculada Blanco Muñoz, Secretaria-Interventora del Excmo. Ayun-

tamiento de La Victoria

QUINTO. La baremación de los méritos aportados por los aspi-

rantes a las plazas de Técnico de Gestión y Vigilante Municipal

tendrá lugar el próximo día martes, 16 de mayo de 2023, a las

09:00 horas, en el Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de

Valenzuela, sito en Plaza España número 2 de esta localidad.

SEXTO. Notificar la presente Resolución a los miembros desig-

nados para el Tribunal para su conocimiento y efectos.

SÉPTIMO. Publicar en la Sede Electrónica de este Ayunta-

miento, Tablón de Anuncios físico y Boletín Oficial de la Provincia

de Córdoba la lista definitiva de los aspirantes admitidos y exclui-

dos, a los efectos oportunos.

OCTAVO. Dar cuenta al Pleno de la presente en la próxima se-

sión que celebre.

Valenzuela, 10 de mayo de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Antonio Pedregosa Montilla.

Viernes, 12 de Mayo de 2023 Nº 89  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-12T07:38:48+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




